

VERSICHERUNGSINFOBLATT 2023

ÖBB BIKE KIRCHBERG, LENDSTRASSE 16, 6365 KIRCHBERG

Kirchberg in Tirol, am 01.04.2023

Versicherungsinfoblatt

Es steht Ihnen frei, bei der Buchung von Fahrrädern in der ÖBB BIKE App gegen Aufpreis und laut unserem Tarifinfoblatt – Sondergebühren eine Versicherung für das geliehene Fahrrad abzuschließen. Die aktuellen Versicherungsbedingungen haben wir hier für Sie zusammengefasst.

I. Ihre Haftung ohne Versicherung

Sollten Sie sich gegen den Abschluss der Versicherung entscheiden, haften Sie prinzipiell für den Verlust der Leihgegenstände, insbesondere im Diebstahlsfall sowie für Beschädigungen aller Art und müssen stets für die gesamte Schadenshöhe aufkommen. Weiters wird pro Schadensfall eine Bearbeitungsgebühr laut Tarifinfoblatt – Sondergebühren fällig.

Sie nehmen bei Abschluss der Buchung zur Kenntnis, dass Fahrräder und Zubehör nicht versichert sind und verpflichten sich, diese nicht unbeaufsichtigt und immer mit Schloss versperrt stehen zu lassen. Im Diebstahlsfall sind Sie jedenfalls verpflichtet, umgehend das Customer Service Center der ÖBB zu kontaktieren und dessen weiteren Anweisungen Folge zu leisten.

Um dieses Kostenrisiko für Sie zu minimieren, empfehlen wir Ihnen, von unserem Versicherungspaket zu profitieren und dieses direkt in der ÖBB BIKE App gegen einen geringen Aufpreis zu buchen. Für Schadensfälle an versicherten Leihrädern verzichten wir auch auf die Bearbeitungsgebühr laut Tarifinfoblatt – Sondergebühren.

II. Rundum-Sorglospaket für Ihr Leihrad

Das Rundum-Sorglospaket wird für Sie optional in der ÖBB BIKE Buchungs-App angeboten und versichert Ihr Leihrad für viele denkbare Gefahrensituationen – und das Ganze ohne Selbstbehalt! Vertragsgegenstand ist das jeweils in der ÖBB BIKE Buchungs-App gebuchte Fahrrad. Die Versicherung greift nicht für zusätzlich gemietetes Zubehör wie zB. Helme.

III. Versicherungsumfang

Die Versicherung greift bei folgenden Gefahren und Schäden an unseren Leihrädern:

- > Fall- und Sturzschäden
- > Unfallschäden
- > Vandalismus
- > Diebstahlschutz (Diebstahl, Raub und Einbruchdiebstahl)
- > Teilediebstahlschutz

Die maximale Entschädigungsleistung pro Schadensfall ist auf 5.000.- Euro begrenzt.

VERSICHERUNGSINFOBLATT 2023

ÖBB BIKE KIRCHBERG, LENDSTRASSE 16, 6365 KIRCHBERG

Kirchberg in Tirol, am 01.04.2023

Versicherungsinfoblatt

Bitte beachten Sie, dass der Diebstahlschutz nur greift, sofern das Fahrrad mit dem angebrachten Rahmenschloss abgeschlossen worden ist.

Versicherungsschutz besteht nicht für Schäden, die vorsätzlich oder grob fahrlässig herbeigeführt wurden. Weiters sind insbesondere Schrammen und Schäden an der Lackierung nicht versichert.

IV. ToDo's im Schadensfall

Bei jedem Versicherungsfall ist eine Schadensmeldung auszufüllen, dies unabhängig von der Schadenshöhe. Zusätzlich wird bei Unfallschäden ein ausgefüllter Unfallbericht benötigt.

Weiters hat der Vertragspartner einen Versicherungsfall unverzüglich im Customer Service Center der ÖBB zu melden und im Diebstahlsfalle Anzeige bei der zuständigen Polizeidienststelle zu erstatten.

Bei weiterführenden Fragen zu unserem Versicherungspaket steht Ihnen unser Customer Service Center gerne unter der Telefonnummer 051717 2100 zur Verfügung.